
COMUNE DI VILLAPERUCCIO
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA 
DEL 14 AGOSTO 2017. -

 3

10/08/2017



 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la giornata lavorativa di lunedì 14 agosto 2017 ricade tra  la  giornata della domenica e la 
festività del ferragosto; 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti e successive le festività, si riduce no-
tevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;  
 
CONSIDERATA altresì la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di conte-
nere i consumi energetici, nonché le altre spese relative alla gestione degli uffici comunali;  
 
ATTESO che dovrà essere comunque garantita la ricezione degli atti di morte e di nascita;  
 
RITENUTO pertanto di disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno 14 Agosto 2017; 
 
DATO ATTO che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come giornata di ferie;  

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18.08.20000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali), ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio;  
 

DECRETA 
 
1) la chiusura degli uffici comunali per il giorno lunedì 14 AGOSTO 2017;  
 
2) la ricezione delle dichiarazioni di nascita e di morte dovrà comunque essere garantita, con le stesse moda-
lità con la quale viene effettuata nei giorni festivi;  
 
3) la pubblicazione del presente atto all'Albo dell'Ente e la sua pubblicizzazione e diffusione sul sito Internet 
istituzionale e mediante avvisi al pubblico. -  
 
 

      IL SINDACO 
Dr. Antonello Pirosu 


